جهان سرمایه داری به سردمداری امپریالیسم امریکا در پی این امر افتاد تا زنجیر های ضعیف را به حلقه امپریالیستی مربوط سازد و به خاطر سرکوبی جنبشهای انقلابی خلقهای آسیا و افریقا از راه به اصطلاح کمک های اقتصادی در امور داخلی آن کشور ها مداخله نماید. چنانچه در سال ۱۳۲۶ - ۱۳۲۸ ش (۱۹۴۷ - ۱۹۴۹) ارتجاع جهانی توانست در خود اروپای غربی نیز به جنبشهای توده ئی در یونان، ایتالیا و فرانسه به کمک همدیگر ضربات سنگینی وارد سازد و به شدت دیکتاتوری بورژوازی خود بیفزایند و طبقه کارگر را سرکوب نمایند. میلان فاشیستی و نیمه فاشیستی دوباره احیاء گردید.

چین را سرکوب کنند و همچنان در کشور های اروپای شرقی نیز دست به فتنه گریها زدند تا دوباره آن کشور ها را به حلقه امپریالیستی خود مربوط سازند و مناسبات امپریالیستی و سرمایه داری را دوباره برقرار سازند.

در حلقه های حاکمه امپریالیسم امریکا جهت دست یافتن بر سیادت جهانی "سیاست زور" زیانزد شد بود. در سال ۱۳۲۸ ش (۱۹۴۹ ع) یک بلاک نظامی تجاوزگر اتلانتیک شمالی به نام "ناتو" از جانب امریکا تأسیس گردید. چون که در سال ۱۳۲۵ (۱۹۴۶) سیاست تجزیه المان را پیش گرفته بودند. در سال ۱۳۲۸ (۱۹۴۹) دولت المان غربی را به صورت علیحده ایجاد کردند و او را به عضویت "ناتو" پذیرفتند. در نتیجه اتحاد دوباره المان را فوق العاده مشکل ساختند. در المان غربی حزب کمونیست غیر قانونی اعلان گردید و در عوض بقایای حزب نازی سابق را که دست به تشکیل حزب ناسونالیستی المان (ن، پ، د) زده بودند با روحیه نظامیگری و انتقام جوئی شان اجازه فعالیت دادند و اروپا را به کانون جنگ آینده مبدل ساختند. همچنان امپریالیسم امریکا در شرق دور نیز از این روش خود دستبردار نشد

و جاپان را در آنجا به کانون جنگ مبدل گردانید و نیروی نظامی خود را در سرزمین جاپان پیاده ساخت و از آن به مثابه سنگر نظامی استفاده نمود.

در سال ۱۳۲۹ (۱۹۵۰) امپریالیسم امریکا در شرق دور دست به تجاوز مستقیم زد و جزیره تایوان در برابر جمهوریت دموکراتیک خلق کوریا و مبارزات عادلانه خلق کوریای جنوبی ماجراجویی جنگی را راه انداخت، حتا جنگ در کوریا جمهوریت توده ئی چین را نیز تهدید می کرد اما رضاکاران مسلح چینی به کمک خلق کوریا شتافتند. ماجراجویی جنگی امپریالیسم امریکا در کوریا تشنجات بین المللی را فوق العاده تشدید نمود و مسابقه تسلیحاتی امریکا اوج گرفت، در تولید سلاح های اتمی، ترمونو کلیبر باکترلوژیک و دیگر وسایل تباهی انسانها از دیا به عمل آورد. در بسا نقاط جهان پایگاه نظامی تأسیس نمود و بیشتر از پیشتر بلاکهای نظامی را به ضد شوروی و جنبشهای آزادیبخش جمهوریت توده ئی چین سازمان داد.

در سال ۱۳۲۸ (۱۹۴۹) در آستانه پیروزی انقلاب چین مائوتسه دون رهبر حزب کمونیست چین به دومین پلنوم هفتمین دوره کمیته مرکزی حزب کمونیست چین چنین گزارش داد: "پس از نابودی دشمنان تفنگ به دست دشمنان بدون تفنگ هنوز پا برجا خواهند ماند و مسلماً به ضد ما به مبارزه مرگ و زندگی دست خواهند زد.